5

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  БАЙКОНУР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля 2017 г.

       № 191

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты администрации города Байконур

На основании Соглашения между Российской Федерацией и Республикой Казахстан о статусе города Байконур, порядке формирования и статусе его органов исполнительной власти от 23 декабря 1995 г., во исполнение протеста прокурора комплекса «Байконур» от 05 мая 2017 г. № 7‑01‑2017/373ж/17 и требования прокурора комплекса «Байконур» от 10 мая 2017 г. № 7‑01‑2017/418ж/17
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение о порядке учета граждан Российской Федерации в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Российской Федерации и подлежащих отселению с комплекса «Байконур», утвержденное постановлением Главы администрации города Байконур от 11 февраля 2009 г. № 08 «Об утверждении Положения о порядке учёта граждан Российской Федерации в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Российской Федерации и подлежащих отселению с комплекса «Байконур», в новой редакции» (с изменениями) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела I Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение в соответствии с российско-казахстанскими Договорами и Соглашениями по комплексу «Байконур» и действующим законодательством Российской Федерации, с учетом специфики функционирования комплекса «Байконур» в условиях аренды, устанавливает порядок учета граждан Российской Федерации в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Российской Федерации и подлежащих отселению с комплекса «Байконур», а также порядок предоставления жилых помещений на территории Российской Федерации и выдачи государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы (с изменениями) (далее – Подпрограмма).».
1.2. Абзац первый пункта 4 раздела I Положения изложить в следующей редакции:

«4. Действие настоящего Положения распространяется на следующие категории граждан Российской Федерации и членов их семей, также являющихся гражданами Российской Федерации, не имеющих жилых помещений на территории Российской Федерации и зарегистрированных по месту жительства в городе Байконур:».
1.3. Пункт 8 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«8. Состоять на учете имеют право граждане, относящиеся к одной из категорий, указанных в п. 4 настоящего Положения.».
1.4. В пункте 9 раздела II Положения слова «Управления жилищного строительства администрации города Байконур» заменить словами «Управления по отселению граждан администрации города Байконур».
1.5. В пункте 14 раздела II Положения:

абзац первый и второй изложить в следующей редакции:

«14. Не признаются нуждающимися в жилых помещениях на территории Российской Федерации и подлежащими отселению с комплекса «Байконур» граждане и члены их семей в случаях:
если они обеспечены жилыми помещениями для постоянного проживания на территории Российской Федерации, в том числе, если право собственности   на жилое помещение обременено ипотекой;»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«если их жилищные условия ухудшились в результате обмена, мены, купли-продажи или дарения жилых помещений, и срок со дня совершения указанных действий составляет менее пяти лет, за исключением совершения указанных действий с жилыми помещениями, полученными или приобретенными за счет бюджетных средств в период проживания, работы (службы)  на  комплексе «Байконур».»;
абзац пятый признать утратившим силу.
1.6. В пункте 17 раздела III Положения абзац второй дополнить текстом следующего содержания:

«При этом к уважительным причинам относятся болезнь, нахождение в командировке или отпуске гражданина или членов его семьи.».
1.7. Пункт 18 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:

«18. Жилые помещения на территории Российской Федерации предоставляются гражданам, состоящим на учете, в порядке очередности по единому списку согласно спискам предварительной записи, которые формируются на основании личных обращений граждан, изъявивших желание на получение представленных для распределения жилых помещений и обратившихся в отдел по учету отселения.».
1.8. Пункт 25 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:

«25. При нарушении гражданами сроков представления в отдел по учету отселения справки о сдаче жилого помещения в городе Байконур, распределенные им на территории Российской Федерации жилые помещения перераспределяются следующим очередникам по решению Комиссии по отселению.».
1.9. Пункт 26 раздела IV Положения признать утратившим силу.
1.10. В пункте 33 раздела V Положения:

в абзаце первом слова «Управлением жилищного строительства администрации города Байконур»  заменить  словами «Управлением по отселению граждан администрации города Байконур»;

в абзаце втором слова «Управлении жилищного строительства администрации города Байконур» заменить словами «Управлении по отселению граждан администрации города Байконур».

1.11. В пункте 36 раздела V Положения:

в абзаце первом слова «Управление жилищного строительства администрации города Байконур»  заменить  словами «Управление по отселению граждан администрации города Байконур»;
в абзаце втором слова «Управления жилищного строительства» заменить словами «Управления по отселению граждан администрации города Байконур».

1.12. Приложение 4 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести в Положение о Городской жилищной комиссии комплекса «Байконур» по отселению граждан Российской Федерации на территорию Российской Федерации (новая редакция), утвержденное постановлением Главы администрации города Байконур от 12 февраля 2009 г. № 09 «Об утверждении Положения о Городской жилищной комиссии комплекса «Байконур» по отселению граждан Российской Федерации на территорию Российской Федерации в новой редакции»,  изменение, заменив в пункте 3.8 раздела 3 слова  «Управления жилищного строительства города Байконур» словами «Управления по отселению граждан администрации города Байконур».
3. Государственному бюджетному учреждению «Редакция городской газеты «Байконур» установленным порядком опубликовать настоящее постановление в газете «Байконур», информационно-аналитическому отделу Аппарата Главы администрации города Байконур разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Байконур www.baikonuradm.ru.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

                     В.В. Лопаткин
Приложение

к постановлению Главы администрации города Байконур
от 05 июля 2017 г. № 191
Приложение 4

к Положению о порядке учёта граждан Российской Федерации в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Российской Федерации и подлежащих отселению с комплекса «Байконур», утвержденному
постановлением Главы администрации города Байконур от 11 февраля 2009 г.      № 08

Председателю Городской жилищной комиссии комплекса «Байконур» по отселению граждан Российской Федерации на территорию Российской Федерации

от гражданина(ки)_____________________________

                                                     (Ф.И.О.)

паспорт ____________________________________________,

                                        (серия и номер паспорта, ____________________________________________________,

                                                 кем и когда выдан паспорт)

проживающего(ей) по адресу: г.Байконур__________

                                                                        (адрес регистрации)
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,

	(фамилия, имя и отчество)

даю согласие администрации города Байконур, Управлению по отселению граждан администрации города Байконур в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, персональных данных моих несовершеннолетних детей:

                                                                                                                                           ,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт (свидетельство о рождении) _____________________________________ ,

выданный_____________________________________________________________
	“

	”

	г., проживает по адресу

_____________________________________________________________________ ;

                                                                                                                                           ,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт (свидетельство о рождении) _____________________________________ ,

выданный_____________________________________________________________
	“

	”

	г., проживает по адресу

_____________________________________________________________________ ,

в целях учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Российской Федерации, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных», со сведениями, представленными мной в администрацию города Байконур, Управление по отселению граждан администрации города Байконур для отселения с комплекса «Байконур».

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации, при отсутствии моего письменного заявления в Управление по отселению граждан администрации города Байконур о его отзыве заказным письмом с уведомлением по адресу: ул. имени космонавта Титова Г.С., д. 12,       г. Байконур, 468320.

	(Ф.И.О. заявителя)

	(подпись)

	(дата)

Примечание. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители.
_____________